
UCHWAŁA NR LIX/428/22 
RADY MIEJSKIEJ W GRYFINIE 

z dnia 29 września 2022 r. 

w sprawie tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli zatrudnionych w szkołach 
i przedszkolach prowadzonych przez Gminę Gryfino na stanowiskach niewymienionych 

w art. 42 ust. 3 ustawy – Karta Nauczyciela oraz pedagogów, pedagogów specjalnych, psychologów, 
logopedów, terapeutów pedagogicznych, doradców zawodowych i nauczycieli pracujących z grupami 

obejmującymi dzieci 6-letnie i dzieci młodsze 

Na podstawie art. 42 ust. 7 pkt 3 w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta 
Nauczyciela (Dz. U. z 2021 r. poz. 1762 oraz z 2022 r. poz.935, poz. 1116; poz. 1700; poz. 1730) uchwala się, 
co następuje: 

§ 1. 1. Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych 
i opiekuńczych prowadzonych bezpośrednio z uczniami lub wychowankami albo na ich rzecz przez 
nauczycieli zatrudnionych w pełnym wymiarze zajęć na stanowiskach, o których mowa w art. 42 ust. 7 
pkt 3 lit. a – c ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2021 r. poz. 1762 z późn. zm.), 
zatrudnionych w szkołach i przedszkolach Gminy Gryfino, ustala się według następujących norm: 

Lp. Stanowisko 

Tygodniowa liczba godzin 
obowiązkowego wymiaru 

zajęć dydaktycznych, 
wychowawczych, 

opiekuńczych 
1. Nauczyciel prowadzący zajęcia rewalidacyjne, zajęcia 

specjalistyczne: korekcyjno-kompensacyjne, logopedyczne, 
rozwijające kompetencje emocjonalno-społeczne oraz inne zajęcia 
o charakterze terapeutycznym 

22 

2. Nauczyciel prowadzący zajęcia gimnastyki korekcyjnej 22 
3. Nauczyciel sprawujący opiekę nad uczniami dowożonymi do szkół 26 
4. Pedagog, pedagog specjalny, psycholog, logopeda, terapeuta 

pedagogiczny, doradca zawodowy 22 

5. Nauczyciel przedszkola i innych placówek przedszkolnych 
pracujący z grupami obejmującymi dzieci 6-letnie i dzieci młodsze 22 

2. Przez zajęcia dydaktyczne, wychowawcze i opiekuńcze prowadzone przez nauczycieli 
zatrudnionych na stanowiskach wymienionych w wierszu 1 i 4 tabeli należy rozumieć zajęcia grupowe 
i indywidualne wynikające z realizacji programów nauczania, kształcenia specjalnego, wczesnego 
wspomagania rozwoju dzieci oraz udzielania pomocy psychologiczno-pedagogicznej. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XLIX/493/18 Rady Miejskiej w Gryfinie z dnia 26 lipca 2018 r. w sprawie 
tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli zatrudnionych na stanowiskach 
niewymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy – Karta Nauczyciela, pedagogów, psychologów, logopedów, 
terapeutów pedagogicznych, doradców zawodowych zatrudnionych w szkołach i przedszkolach Gminy 
Gryfino. 

§ 3. Interpretacja przepisów niniejszej uchwały należy do organu prowadzącego. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Gryfino. 

Id: 94E3C2DD-865E-41B1-B35B-7D2CF4D68715. Podpisany Strona 1



§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia opublikowania w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 września 2022 r. 

 

   

PRZEWODNICZĄCY RADY 
 
 

Rafał Guga 

 

Id: 94E3C2DD-865E-41B1-B35B-7D2CF4D68715. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

 

 Zgodnie z art. 42 ust. 7 pkt 3 lit. a - c ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela 
(Dz. U. Z 2021 r. poz. 1762 z późn. zm.) organ prowadzący szkołę lub placówkę określa tygodniowy 
obowiązkowy wymiar zajęć m.in. dla: nauczycieli szkół niewymienionych w art. 42 ust. 3 tej 
ustawy; pedagogów, pedagogów specjalnych, psychologów, logopedów, terapeutów 
pedagogicznych, doradców zawodowych - wymiar ten nie może przekraczać 22 godzin; 
nauczycieli przedszkoli i innych placówek przedszkolnych pracujących z grupami obejmującymi 
dzieci 6-letnie i dzieci młodsze - wymiar ten nie może przekraczać 25 godzin. Ustawa – Karta 
Nauczyciela nie ustala limitu wymiaru zajęć dla nauczycieli prowadzących zajęcia gimnastyki 
korekcyjnej oraz nauczycieli sprawujących opiekę nad uczniami dowożonymi do szkół. 

Regulacje zawarte w projekcie przedmiotowej uchwały uwzględniają zmiany w art. 42 ust. 7 
ustawy - Karta Nauczyciela wprowadzone po podjęciu przez Radę Miejską w Gryfinie w dniu 
26 lipca 2018 r. uchwały nr XLIX/493/18 w sprawie tygodniowego obowiązkowego wymiaru 
godzin zajęć nauczycieli zatrudnionych na stanowiskach niewymienionych w art. 42 ust. 3 
ustawy – Karta Nauczyciela, pedagogów, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych, 
doradców zawodowych zatrudnionych w szkołach i przedszkolach Gminy Gryfino. Tygodniowy 
obowiązkowy wymiar zajęć dla nauczycieli prowadzących zajęcia gimnastyki korekcyjnej oraz 
nauczycieli sprawujących opiekę nad uczniami dowożonymi do szkół wynosi odpowiednio 
22 godziny oraz 26 godzin – tak samo jak w powyższej uchwale. 

Projekt uchwały został przekazany do zaopiniowania związkom zawodowym zrzeszającym 
nauczycieli. 
 
 
 

Sporządziła: 
Swietłana Sochaj 
 

Id: 94E3C2DD-865E-41B1-B35B-7D2CF4D68715. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie



